PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__13.04.2006__    __86__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___13.04.2006___№__86__

г. Чебоксары

О реорганизации государственных  унитарных предприятий Чувашской Республики «Красноармейский издательский дом» и «Шемуршинский издательский дом»

В целях повышения эффективности использования государственного имущества, оптимизации структуры управления и снижения бюджетных затрат Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать:

государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Красноармейский издательский дом» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики в форме преобразования в республиканское государственное учреждение «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурн=ё\» («Сельская жизнь»);

государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Шемуршинский издательский дом» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики в форме преобразования в республиканское государственное учреждение «Редакция Шемуршинской районной газеты «Ш=м=рш= хыпар\» («Шемуршинские вести»).

2. Министерству культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с реорганизацией государственных унитарных предприятий Чувашской Республики «Красноармейский издательский дом» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики и «Шемуршинский издательский дом» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством.

3. Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Рес​публики утвердить передаточные акты реорганизуемых в соответствии с настоящим постановлением предприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики.

И.о. Председателя Кабинета Министров

               Чувашской Республики                                                                Н.Смирнов
2*86.doc - Минкультуры